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Sposób ustalania miejsca zwarcia niemetalicznego

Fnaedinijoitem wynalazku jest sposób ustalania
miejsca zwaircia niemetalicznego, zwłaszcza o dłu¬
żej wairtości oporności w kablach teletechnicznych.

W katodach teletechnicznych, na których rdzenie
nakładana jest powłoka ołowiana z nałożoną na mlią
osłoną antykorozyjną, składająca się z folii z two¬
rzywa teanmoplastycznega, itaśmy stalowej i joity,
występują zwaircia niemetaliczne pomiędzy taśmą
stalową a powłoką ołowianą. Zwarcie iniiemetaiicz-
ne jest to taki stan, kiedy oporność jednostkowa
izolacji rniędizy taśmą stalową a powłoką ołowia¬
ną jesit niższa od 0,5 MQ/km.

Dotychczas określenie miejsca zwarcia miemeta-
licznego, którego oporność nie przekracza 15 kQ
wyznaczana była pirzy pomocy mostka Varley'a.
Przy większych wartościach oporności zwarcia nie¬
metalicznego, czułość miostka Varley'a okazuje się
naewystarozająoai, tak że nie istnieje .praktyczna mo¬
żliwość ustalania miejsca izwairdia powstałego w
kalblu. Z odcinka kalbla, w którym wystąpiło zwar¬
cie, w takim przypadku musi być usunięta taśma
stalowa, osłona z tworzywa lermoplastycznego i po¬
nowne nałożenie tych osłon.

Istotą wynalazku jest sposób ustalania miejsca
zwaircia niemetalicznego zwłaszcza o dużej warto¬
ści oporności, w kablach teletechnicznych, diziała-
jący na zasadzie pomiaru spadków napięć wystę¬
pujących wzdłuż powłoki ołowianej przed i za
miejscem zwaircia. Pomiar dokonywany jest zna¬
nym woitomierzem lampowym a wynik odczyty-
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wainy jest na wskaźniku optycznym wyiskalowa-
nym w procentach długości 'badanego odcinka ka¬
bla.

Ustalenie miejsca zwaircia niemetalicznego w ka¬
blach teletechnicznych wykonywane jest w ukła-

dlzien jak na rysunku, na którym RBl przedstawia
oporność pancerza stalowego od początku kabla do
miejsca zwarcia proporcjonalną do długości 'kabla
\lt RB2 oporność pancerza stalowego oki miejsca
zwaircia do końca kalbla proporcjonalną do długo¬
ści kalbla 1^, RQl — oporność powłoki ołowia¬
nej od począttku kalbla do miejsca zwaircia propor¬

cjonalną do długości kaMa ll9 RQ2 — oporność
powłoki ołowianej od miejsca zwarcia do końca
kalbla, proporcjonalną do długości kabla lt, Rz —
oporność zwarcia niemetalicznego między powłoką
ołowianą a pancerzem stalowym. Między oporno¬
ściami i długościami odcinków kaibla istnieje zależ¬
ność:

^§L=i.oraz^01 = iL
*B2 L R,02 L

(1)

Jeżeli do końców powłoki ołowianej zostanie przy¬
łączone źródło prądu stałego E, to spadki napięć
Uj i U2 łjędą proporcjonalne do oporności RQl
i R0g (to jesit:

^_ = _Łlub^-=^i
R,Ol *02 urt
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U2 *Q2
Roi + R"02

Uwz^ędniając zależności z wizoriu <1) Otrzymuje się:

Un

u, + u2 1. + 1,

i odczyt na woltomierzu będzite bliższy spadkowi
napięcia U2. Pomiar napięcia U2 +1 Ui jest bezpo-

(3) średni i inde przedstawia trudności.
Ustalenie miejsca zwarcia zapobiega odwiijaniu

na całym odloimiku wadliwego kabla itaśmy stalowej
i powłoki z tworzywa termoplastycznego, lecz je¬
dynie w ustalonym 'miejisau zwaraia niemetaliczne¬
go.

(4)

Z powyższych .zależnośai wynika, że uzyskamy
wymdk pomiaru napięć Vi i U2 będzie jednocześnie
pomiairem szukanych wielkości lt lulb la, co po-
zwaiia na oislalenie miejsca zwarcia. Pomiaru na¬
pięcia U2 dokonfulje isdę przez dołączenie woltomie¬
rza dio powłoki ołowianej i pancerza stalowego za
miejscem zwarcia. Wolijornderz winien posiadać dużą
oporność wejściową w celu zmniejszenia poboru
prądu Iv przez woltomierz. Im oporność woltomie¬
rza będzie większai, tym prąd Iv (będzie mniejszy

io Zastrzeżenie patentowe

Sposób ustalania miejsca zwarcia niemetaliczne¬
go, zwłaszcza o dużych wartościach oporności w
kablach teleledtaicznych za pomocą znanego wol-

13 tomierza lampowego, znamienny tym, że miejsce
zwarcia wyznacza się jtaprzez pomiar i porówtnaniie
spadków napięć występujących na opornościach po¬
włoki ołowianej kabla przed i za miejscem zwar¬
cia.
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